

_____ / _____

« _____ » _____ 20__ г.

_____ / _____

« _____ » _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3
(Локальный сметный расчет)

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по адресу: г. Тула, ул. Хомяковская, д. 18 (электроснабжение)

Сметная стоимость: 16673.02 руб.

монтажных работ: 14129.68 руб.

Нормативная трудоемкость: 1.059 чел.ч

Сметная заработная плата: 149.92 руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центры пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Ц08-02-472-07 Проводник заземляющий открыто по строительно-монтажным основаниям из полосовой стали сечением 160 мм2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)											
					100 м	0.01	348.48	Ц08-02-472-07			
Зарплата рабочих							187.23		16	29.92	
Эксплуатация машин							75.54		6.26	4.76	
в т.ч. зарплата машинистов							3.16		16	0.48	
Материальные ресурсы							85.71		4.1	3.53	
Накладные расходы					%		95		81	24.62	
Плановые накопления / Сметная прибыль					%		65		52	15.81	
Затраты труда					чел.ч	21.3					0.213
							6.54			78.64	0.213
2. С цена. Полоса 40х4 оцинк. (ул.38м) ДКС НС2444											
3. Ц08-02-471-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Заемлигель вертикальный из круглой стали диаметром 16 мм					м	1	192.58	Ц08-02-471-04	1	192.58	
					10 шт.	0.1	151.44				
Зарплата рабочих							72.87		16	116.64	
Эксплуатация машин							47.63		6.17	29.37	
в т.ч. зарплата машинистов							1.77		16	2.88	
Материальные ресурсы							30.94		4.93	15.23	

Исполнитель: 

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Накладные расходы			%		95		7.10		81	96.81	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		65		4.86		52	62.15	
Затраты труда			чел-ч	8.29							0.829

4. С цена.	Комплект заземлителя верт. (Дл.2х1.5м) ДКС NE1104	шт	3	4 078.65	12 235.95	С цена.	1	12 235.95			
5. С цена.	Соединитель крест. с разделит. пластиной для прутка и полосы ДКС NG3101	шт	1	296.41	296.41	С цена.	1	296.41			
6. С цена.	Соединительная муфта NE1304 ДКС	шт	2	502.95	1 005.90	С цена.	1	1 005.90			

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1, 3)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 3)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

справочно

Материалы

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

НДС

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

18

13 749.47	13 930.29	1.042
13 749.47	13 930.29	1.042
8.91	121.43	
6.10	77.96	
13 764.48	14 129.68	
13 764.48	14 129.68	
13 734.79	13 749.60	
9.16	146.56	
5.52	34.13	
0.21	3.36	
8.91	121.43	
6.10	77.96	
2 477.61	2 543.34	
16 242.09	16 673.02	

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

28.12.2015
166-73.02
Исполнитель: Матвеева Т.Е.

Исполнитель:
Матвеева Т.Е.

Смета на сумму:

7 970.23 руб.

Смета на сумму:

7 970.23 руб.

« _____ » _____ 20 ____ г.

« _____ » _____ 20 ____ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3.1

(Локальный сметный расчет)

Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по адресу: г. Тула, ул. Хомяковская, д. 18 (электроснабжение)

Сметная стоимость: **7970.23** руб.

Нормативная трудоемкость: **23.58** чел.ч

Сметная заработная плата: **3612** руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центры пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1. Ц101-11-010-02 Измерение сопротивления растеканию тока контура с диагональю до 20 м измерение
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)

Поправки: ОЗП: *0.8
Зарплата рабочих 19.39 *0.8 15.51 16 248.16
Накладные расходы 65 10.08 55 136.49
Плановые накопления / Сметная прибыль 40 6.20 32 79.41
Затраты труда чел-ч 1.62 31.79 464.06 1.62

2. Ц101-11-011-01 Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами 100 точек 0.15 155.13
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)

Поправки: ОЗП: *0.8
Зарплата рабочих 155.13 *0.8 18.62 16 297.92
Накладные расходы 65 12.10 55 163.86
Плановые накопления / Сметная прибыль 40 7.45 32 95.33
Затраты труда чел-ч 12.96 38.17 557.11 1.944

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

13184

3. Ц101-11-028-01 Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям

Поправки: ОЗП: *0.8

Зарплата рабочих
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

1 линия	13	3.83	*0.8	39.78	16	636.48
%		65		25.86	55	350.06
цел-ч	0.32	40		15.91	32	203.67

4.16

4. Ц101-11-013-01 Замер полного сопротивления цепи <фаза-нуль> (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)

Поправки: ОЗП: *0.8

Зарплата рабочих
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

1	13	14.60	*0.8	151.84	16	2 429.44
токоприемник		65		98.70	55	1 336.19
%		40		60.74	32	777.42
цел-ч	1.22					

15.86

311.28 4 543.05 15.86

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=55)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=32)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

справочно

Оплата труда рабочих

Накладные расходы

Сметная прибыль

НДС

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

18

225.75	3 612.00	23.58
225.75	3 612.00	23.58
146.74	1 986.60	
90.30	1 155.83	
83.30	1 215.80	
546.09	7 970.23	

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

28.12.2015

Согласовано в сумме 7970,23 руб.
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.